
UCHWAŁA NR XIII/78/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 5 c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.),  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym obowiązkowym wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych.

2. Godziny realizowane powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie 
z art. 35 ust. 2 Karta Nauczyciela.

3. Sposób wyliczania łączonego tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 
nie przekraczające 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby.

5. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela.

§ 2. Traci moc uchwała nr XI/66/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 2 września 2019 r.                     
w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 r. i podlega publikacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski

Mateusz Królak

Id: 36B8CEF0-995D-4727-B3D8-12833F7E3CA4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/78/19

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 29 października 2019 r.

Sposób wyliczania łączonego tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych

KROK 1

Sumujemy liczbę godzin obowiązkowych ze wszystkich stanowisk, na których ma być zatrudniony 
nauczyciel.

PRZYKŁAD

Nauczyciel ma realizować zajęcia w wymiarze: 8/18 (nauczyciel przedmiotu) + 12/26 (świetlica)            + 
5/20 (nauczyciel wspomagający). W związku z tym sumujemy: 8 + 12 + 5 = 25.

KROK 2

Sumujemy wymiar zajęć nauczyciela (ułamki) ze wszystkich stanowisk, zaokrąglając wynik zgodnie 
z regułami matematyki.

PRZYKŁAD

Suma części etatu w ww. przykładzie to 8/18 + 12/26 + 5/20 = 0,44 + 0,46 + 0,25 = 1,15.

KROK 3

Wynik z kroku 1 dzielimy przez sumę z kroku 2.

PRZYKŁAD

25/1,15 = 21,74

KROK 4

Wynik z kroku 3 zaokrąglamy do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, 
a powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę.

PRZYKŁAD

Wymiar zajęć obowiązkowych to: 21,74 = 22 godziny.

KROK 5

Ustalamy wymiar zajęć nauczyciela w formie ułamka zwykłego, podając wynik z kroku 1. w liczniku, 
a wynik z kroku 4. w mianowniku.

PRZYKŁAD

Nauczyciel, o którym mowa w przykładzie będzie zatrudniony w wymiarze 25/22 tzn., że będzie realizował 
3 godziny ponadwymiarowe.

Większy licznik od mianownika oznacza, że nauczyciel będzie pracował w godzinach 
ponadwymiarowych, a mniejszy – że w niepełnym wymiarze zajęć.

Id: 36B8CEF0-995D-4727-B3D8-12833F7E3CA4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 5c ustawy Karta Nauczyciela nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin zajęć
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć ustala się jako iloraz łącznej liczby realizowanych godzin i
sumy części etatów realizowanych w ramach poszczególnych tygodniowych wymiarów godzin zajęć, przy
czym wynik zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do pół godziny pomija się, a
powyżej pół godziny liczy się za pełną godzinę. Godziny wyliczone ponad ten wymiar stanowią godziny
ponadwymiarowe.

W załączniku do niniejszej uchwały podaje się sposób wyliczania łączonego tygodniowego pensum oraz
liczby godzin ponadwymiarowych.

Niniejsza uchwała uchyla uchwałę nr XI/66/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 2
września 2019 r. ponieważ zdaniem Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu
Wojewódzkiego nie została ona przesłana do związków zawodowych w celu zaopiniowania.

Niniejszy projekt został przesłany do Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Gryfów Śląski oraz
Organizacji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Lubaniu.

Id: 36B8CEF0-995D-4727-B3D8-12833F7E3CA4. Podpisany Strona 1




